



BURMISTRZ MIASTA ŁAWY

Biuro Rady Miejskiej
WPŁYNEŁO

Data 26.06.2020

Podpis

Ława, dn. 26.06.2020 r.

Znak sprawy: BMI.0003.8.2020**Radny Rady Miejskiej w Ławie****Feliks Rochowicz*****Szanowny Panie,***

nie widzę podstaw prawnych do przekazywania komukolwiek danych (imienia, nazwiska, wieku) o zgonach naszych mieszkańców. Inne urzędy stanu cywilnego z naszego powiatu, takich danych, do żadnej gazety nie przekazywały. Ponadto, zachęcanie do podpisania oświadczenia o zgodzie na publikację danych, narzucone wiele lat temu na pracowników Urzędu Stanu Cywilnego, wydłużało czas obsługi mieszkańców, powodując tym samym kolejki. Były to też obowiązki bardzo utrudniające pracę, powodujące stres, gdyż w momencie żałoby, tragedii rodzinnej naszego mieszkańca, pracownik musiał tłumaczyć, wyjaśniać, w jakiej gazecie i kiedy ukażą się nekrologi oraz czy wiąże się to z dodatkowymi opłatami. Czasem wyjaśnienia te trzeba było ponawiać i uszczegóławiać. Była to sytuacja wręcz niezręczna.

Proszę też pamiętać o osobach, które tracą swoich bliskich w wypadkach, następnie widzą zdjęcia z tych zdarzeń w gazecie bez ich uprzedniej zgody, co potęguje ból. W tym samym czasie pracownicy urzędu zachęcają te same do przekazania danych swoich bliskich do tego samego czasopisma. Jest to sytuacja, która nie powinna mieć miejsca.

Wychodząc jednak naprzeciw oczekiwaniom gazety, podczas rozmowy telefonicznej z jej wydawcą, zaproponowałem rozwiązanie, które zadowoliliby obie strony. Mianowicie zaoferowałem przygotowanie plakatu informującego (który byłby powieszony w Urzędzie Stanu Cywilnego) o tym, że istnieje możliwość zgłoszenia takiego nekrologu do wszystkich (lub wybranych przez siebie) mediów. Plakat ten mógł zawierać dane kontaktowe, dzięki czemu osoby oczekujące na akt zgonu miałyby możliwość, chociażby poprzez smsa, czy przez zgłoszenie telefoniczne, poinformować o śmierci bliskiej osoby. Wydawca gazety jednak takiej propozycji nie przyjął. Nie blokuję więc mieszkańcom możliwości przekazywania danych. Proszę też pamiętać, że redakcja gazety znajduje się ok.150 metrów od siedziby Urzędu Stanu Cywilnego i każdy zainteresowany może dane przekazać osobiście.

Z poważaniem**BURMISTRZ
MIASTA ŁAWY**

ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława
tel. 89 649 01 01, fax. 89 649 26 31
e-mail: um@umilawa.pl www.ilawa.pl

Dawid Kopaczewski